
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.07.2025 № 433         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 12.12.2024 № 807 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ  
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», в целях актуализации муниципального нормативного правового акта 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 12.12.2024 № 807 «Об утверждении программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, 
находящихся в муниципальной собственности городского округа Стрежевой на 
2025 год»: 

1.1. Пункт 1 раздела II Программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 
лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа Стрежевой на 2025 год (далее – Программа) 
изложить в редакции: 

« 1. Целями реализации Программы являются: 
- стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований в 

сфере лесного законодательства всеми контролируемыми лицами; 
- устранение условий, причин и факторов, способных привести к 

нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в сфере лесного законодательства; 

- создание условий для доведения обязательных требований в сфере лесного 
законодательства до контролируемых лиц, повышение информированности о 
способах их соблюдения.» 

1.2. Пункт 1 раздела IV Программы изложить в редакции; 

«1. Для оценки результативности и эффективности Программы 
устанавливаются следующие показатели результативности и эффективности: 

- количество проведенных профилактических мероприятий; 
- доля контролируемых лиц (объектов контроля), в отношении которых 

проведены профилактические мероприятия.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда», размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой. 
 
 
Мэр городского округа                                                                           В.В. Дениченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


